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Bürgerliche Armenpflege.
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Übersicht
über den

Stand der bürgerlichen Armengüter und die Verwendung des Ertrages

Jahre 1915.
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44 Bürgerliche Armenpflege 1915.

Amtsbezirke
und

Gemeinden.

I. Armengut. II. Unterstützungen.

Vermögensbestand
auf 31. Dezember 1915.

Dauernd
Unterstützte. -ss

ilÎ- mC

5=

Total. Kosten.
Wirklicher

Bestand.
Gesetzlicher

Bestand

Kinder. r0

fi ai> tuti tflEhelich. Jrnehe-
lich.

Aarberg.

Niederried

Total

Bern.

Bern, bürgerliche Waisenhäuser
Burgerspital
allgem. burgerl. Armengut

Distelzwang
Kaufleuten
Metzgern
Mittellöwen
Mohren
Obergerwern
Pfistern
Schiffleuten
Schmieden
Schuhmachern
Webern
Zimmerleuten

Total

Biel.

Biel

Fr.

128,966
22,841

Ep.

80
49

Fr.

128,966
22,841

Kp.

80
49

6
2

5
3

12
9

2
3

25
17

Fr.

5,005
2,038

Rp.

30
95

151,808 29 151,808 29 8 8 21 5 42 7,044 25

4,190,455
8,572,069

983,725
133,557
320,042
394,248
466,197
373,465
484,004
618,654
586,142
118,989
920,994
279,410
167,288
416,885

58
07
25
38
11

34
50

60
64
59
30
82
76'
87
74

4,190,455
8,572,069

983,726
133,557
320,042
394,248
466,197
373,465
484,004
618,654
686,142
118,989
920,994
279,410
167,288
416,885

58
07
25
38
11
34
50

60
64
59
30
82
76
87
74

96

14
5
9

17
6

18
26
25

4
40

5
6

29

4
4

20
16
11
6
5
3
1

15
11

1

3

96

29
9

29
43
17
35
47
38

5

66
20

9
45

101,731

9,790
8,400
9,315

14,395
9,695

13,324
24,508
14,881
2,603

27,629
11,726

2,911
16,564

41

80

26
31
15
40
25
90
95
40
73
05
10

11

9

8
13
10

8
4
2

12

1

3
3

3

1

19,026,131 55 19,026,131 55 184 204 100 488 267,477 71

685,007
90,041
17,625
22,350

35
25
25
51

685,007
90,041
17,525
22,350

35
25
25
51

22
2
4
1

3 60
20

9

24
7
7

109
29
20

1

24,315
6,815
5,007

355

70
08
15

Total

Büren.

814,924 36 814,924 36 29 3 89 38 159 36,492 93

9,174
60,000
25,802
2(1,081
21,143
11,247

49

95
74
19
60

9,174
60,000
25,802
26,081
21,143
11,247

49

95
74
19
60

5
12

3
5

6

1

1

3

32
7

10
9
5

5
7

15
3
7
8

14
44
34
17

22
13

1,853
10,070
3,903
3,150
2,932
2,438

85 1

71
53
20
96
75Reiben

Total

Burgdorf.

Burgdorf, Armengut

Waisengut
Verschiedene Stiftungen

Total

153,449 97 153,449 97 25 8 66 45 144 24,350

218,860
966,715
455,050
694,095

04
70
Ol
78

218,860
966,715
455,050
694,095

04
70
Ol
78

5 1 12
28 16

18
44

5,574
11,104

90
88

2,334,721 53 2,334,721 53 5 1 40 16 62 16,679 78
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Amtsbezirke
und

Gemeinden.

I. Armengut.

Vermögensbestand
auf 31. Dezember 1915.

Wirklicher
Bestand.

Gesetzlicher
Bestand.

II. Unterstützungen.

Dauernd
Unterstützte.

Kinder.

Ehe- Unehe
lieh. lieh.

rH tO o o>

Total. Kosten.

Courtelary.

Corgémont
Cormoret
Cortébert
Courtelary
La Heutte
St-Imier
Orvin
Péry
Souceboz
Villeret

Total

Delémont.

Delémont
Löwenburg
Undervelier

Total

Konolfingen.

Kiesen

Laufen.

Laufen, Stadt
Vorstadt

Total

Moutier.

Bévilard
Châtillon
Courrendlin
Court
Grandval
Malleray
Perrefitte
Pontenet.
Reconvilier
Sorvilier
Tavannes

Total

Nidau.

Bühl
Epsach
Nidau
Safnern

Total

Fr.

163,363
41,717
17,708
92,029
34,440

221,934
27,046

104,812
30,274

103,557

836,886

175,634
4,863
3,901

184,399

15,798

17,236
7,241

24,477

7,289
33,106
21,330
38,107
18,158
9,312

11,523
20,562
37,462
13,242
30,814

240,909

Ep.

37

86

65

23

91

4,844
5,928

78,375
8,178

97,326

75
64
40
20

99

Fr.

163,363
41,717
17,708
92,029
34,440

221,934
27,046

104,812
30,274

103,557

836,886

175,634
4,863
3,901

184,399

15,798

17,236
7,241

24,477

7,289
33,106
21,330
38,107
18,158
9,312

11,523
20,562
37,462
13,242
30,814

240,909

Rp.

08
83
92
80
95
49
45
07
93

37

86

65

03
20

23

93
49

12
89
14
09
90
25
12

68

91

4,844
5,928

78,375
8,178

97,326 99

20

22

14
1

2
2

2

63

10

1

12

13
2

27

18
3

17
3

30
8
4
8

12

103

15

15

36
8

10

54

10
2

12

23
2
1

9
1

15
4

57

25
1

24
10

19

89

26
1

44

45
4

65
4

69
19
14
10

263

48
14
17

79

17
15

32

37
6
1

20
1

56

3 1

1 2
1 11
9 4

14 18

135

12
29

48

9,968
868

9,154
894

13,022
3,622
2,691
2,886
6,955

Ep.

50,065

16,089
2,506
3,277

21,873

775

,,267
532

5,799

1,488

12,831
1,300

65
4,304

449

6,038
1.713

28,191

811
1,122
4,160
2,967

9,061

73
95
91
75
35
07
73

90

39

75
65

40

05

30
20

50

90

10
05

30
20

60
95

10

30
50
55
40

75
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Amtsbezirke
und

Gemeinden.

I. Armengut.

Vermögensbestand
auf 31. Dezember 1915.

Wirklicher
Bestand.

Gesetzlicher
Bestand.

II. Unterstützungen.

Dauernd
Unterstützte.

Kinder.

Ehe- Unehe
lieh. lieh.

tutu Si
-=: M
»r=

Total. Kosten.

Porrentruy.

Porrentruv

Nieder-Simmenthal.

Reutigen

Thun.

Thun, Spendgut
Spitalgut
Waisengut

Total

Wangen.

Wangen

Rekapitulation.
Aarberg
Bern
Biel
Büren
Burgdorf
Courtelary
Delémont
Konolfingen....
Laufen
Moutier
Nidau
Porrentruy
Nieder-Simmenthal
Thun
Wangen

Total

Fr.

103,130

50,804

39,966
949,682
428,886

1,418,535

49,570

151,808
19,026,131

814,924
153,449

2,334,721
836,886
184,399

15,798
24,477

240,909
97,326

103,130
50,804

1,418,535
49,570

25,502,874

Rp.

54

15

59

38

12

34

29
55
36
97
53
37
86
65
23
91
99
54

12

34

71

Fr.

103,130

50,804

39,966
949,682

428,886

1,418,535

50,785

151,808
19,026,131

814,924
153,449

2,334,721
836,886
184,399

15,798
24,477

240,909
97,326

103,130
50,804

1,418,535

50,785

25,504,089

Rp.

54 51

15

59
38

46 66

21

12 67 66

46

29
55
36
97
53
37
86
65
23
91
99
54

12

46

184

29
25

5
63
10

13
27
15
7
3

1

8
2

5
7
1

67_Ì

15

21
204

89
66
40

103
54

6
12
57
14
6
6

T5

5
100

38
45
16
89
13

2
44
18
51

4
66

7

1,198 498

64

Fr.

9,807

13 1,758

112

21
36,048
13,053

133 49,101

28 3,745

42
488
159
144
62

263
79

6
32

135
48
64
13

133

28

7,044
267,477

36,492
24,350
16,679
50,065
21,873

775
5,799

28,191
9,061
9,807
1,758

49,101
3,745

1,696 532,225

Rp.

90

80

45

40

85

85

25
71

93

78
39
40
05
50
10
75
90
80
85

85

26
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